
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

2	 Συμπλήρωση της υπό στοιχεία 96435/Α5/ 
04-08-2025 (Β’  4273) υπουργικής απόφασης «Κα-
θορισμός δικαιούχων και δικαιολογητικών για εισα-
γωγή στην τριτοβάθμια εκπαίδευση το ακαδημαϊκό 
έτος 2025-2026 μαθητών και αποφοίτων Γενικών 
και Επαγγελματικών Λυκείων περιοχών που έχουν 
πληγεί εξαιτίας φυσικών καταστροφών».

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./331/11859	 (1)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010«Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις.» (Α’ 184).

5 Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης (Α’ 161). 

6.  Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

13. Την υπ’ αρ. 50/04.11.2021 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

14. Τα υπό στοιχεία Φ/89408/Ζ2/18-07-2025, 
Φ/98178/Ζ2/08-08-2025, Φ.122.1/97132/Ζ2/06-08-2025, 
Φ.122.1/96980/Ζ2/05-08-2025 έγγραφα του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15.Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2  
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

· Την κατανομή έξι (06) ατόμων σε θέσεις μελών Δ.Ε.Π 
ως ακολούθως:

· Δύο (2) άτομα, στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής,
· ένα (1) άτομο, στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανε-

πιστήμιο Αθηνών,

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4922

64035



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64036 Τεύχος B’ 4922/16.09.2025

· ένα (1) άτομο, στην Ανώτατη Σχολή Καλών Τεχνών,
· δύο (2) άτομα, στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας. 
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 111427/Α5	 (2)
Συμπλήρωση της υπό στοιχεία 96435/Α5/ 
04-08-2025 (Β’ 4273) υπουργικής απόφασης «Κα-
θορισμός δικαιούχων και δικαιολογητικών για ει-
σαγωγή στην τριτοβάθμια εκπαίδευση το ακαδη-
μαϊκό έτος 2025-2026 μαθητών και αποφοίτων 
Γενικών και Επαγγελματικών Λυκείων περιοχών 
που έχουν πληγεί εξαιτίας φυσικών καταστροφών».

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 13Β του ν. 4186/2013 (Α’ 193),
β) του άρθρου 68 του ν. 4653/2020 (Α’ 12),
γ) του άρθρου 4 του ν. 4186/2013 (Α’ 193), όπως τροπο-

ποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 4310/2014 
(Α’ 258), αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 
του ν. 4327/2015 (Α’ 50) και τροποποιήθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 74 του ν.4485/2017 (Α’ 114) και το άρθρο 1 
του ν. 4777/2021 (Α’ 25),

δ) της παρ. 1 του άρθρου 13 του ν. 4186/2013 (Α’ 193), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 13 του 
ν. 4452/2017 (Α’ 17) και με το άρθρο 28 του ν. 4521/2018 
(Α’ 38),

ε) του άρθρου 4 του ν. 3432/2006 (Α’ 14),
στ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ζ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

η) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία Φ.253.1/50169/Α5/8-5-2025 
(Β’ 2298) απόφαση της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Καθορισμός αριθμού εισακτέων 
σπουδαστών στις Σχολές, τα Τμήματα και τις Εισαγωγικές 
Κατευθύνσεις Τμημάτων της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026».

3. Την υπό στοιχεία Φ.253.1/81607/Α5/11-07-2025 
(Β’ 3622) συμπλήρωση της υπό στοιχεία Φ.253.1/50169/
Α5/8-5-2025 απόφασης της Υπουργού Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Καθορισμός αριθμού ει-

σακτέων σπουδαστών στις Σχολές, τα Τμήματα και τις 
Εισαγωγικές Κατευθύνσεις Τμημάτων της Τριτοβάθμι-
ας Εκπαίδευσης για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026» 
(Β’ 2298) και την υπό στοιχεία Φ.253.1/81607/Α5/11-07-
2025 (Β’ 3739) διόρθωση σφάλματος.

4. Την υπό στοιχεία Φ.153/19002/Α5/19-2-2025 (Β’ 803) 
υπουργική απόφαση «Πρόσβαση αποφοίτων Επαγγελ-
ματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) σε ποσοστά θέσεων του συνο-
λικού αριθμού εισακτέων στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, 
στις Ανώτερες Στρατιωτικές Σχολές Υπαξιωματικών των 
Ενόπλων Δυνάμεων, στη Σχολή Αστυφυλάκων, στη Σχο-
λή Πυροσβεστών, στη Σχολή Δοκίμων Λιμενοφυλάκων 
και στις Σχολές της Ακαδημίας Εμπορικού Ναυτικού 
(ΑΕΝ) για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026 και εφεξής», 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.153/40918/
Α5/10-4-2025 (Β’ 1830).

5. Την υπό στοιχεία Φ.251/25089/Α5/2020 (Β’  643) 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, διαδικασίες 
και όργανα σχετικά με τις πανελλαδικές εξετάσεις Γενικού 
Λυκείου από το 2020 και εφεξής, με το «νέο» σύστημα 
του ν. 4186/2013 (Α’ 193), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 100 του ν. 4610/2019 (Α’ 70) και με το άρθρο 165 
του ν. 4635/2019 (Α’ 167)».

6. Την υπό στοιχεία 96435/Α5/04-08-2025 (Β’ 4273) 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός δικαιούχων και δικαι-
ολογητικών για εισαγωγή στην τριτοβάθμια εκπαίδευση 
το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026 μαθητών και αποφοί-
των Γενικών και Επαγγελματικών Λυκείων περιοχών που 
έχουν πληγεί εξαιτίας φυσικών καταστροφών» και την 
υπό στοιχεία 107304/Α5/05-09-2025 (Β’ 4727) τροπο-
ποίησή της.

7. Την από 10-09-2025 απάντηση της Διεύθυνσης Ανά-
πτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων σχετικά με το πλή-
θος συμμετεχόντων στις πανελλαδικές εξετάσεις 2025. 

8. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/567/111236/Β1/12-09-2025 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Τη συμπλήρωση της υπό στοιχεία 96435/Α5/04-08-2025  
(Β’ 4273) υπουργικής απόφασης «Καθορισμός δικαιού-
χων και δικαιολογητικών για εισαγωγή στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026 μαθητών και 
αποφοίτων Γενικών και Επαγγελματικών Λυκείων περιο-
χών που έχουν πληγεί εξαιτίας φυσικών καταστροφών» 
ως ακολούθως:

Άρθρο μόνο
1. Η παρ. 3 του άρθρου 1 αντικαθίσταται και συμπλη-

ρώνεται ως εξής:
«3. Το ειδικό ποσοστό που αποδίδεται στους υποψη-

φίους βάσει του αριθμού των πληγέντων σε σχέση με 
τους συμμετέχοντες στις πανελλαδικές εξετάσεις 2025 
ανά κατηγορία Λυκείου (ΓΕΛ, ΕΠΑΛ, ημερήσιο, εσπερινό) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64037Τεύχος B’ 4922/16.09.2025

και το οποίο δεν μπορεί να υπερβαίνει ανά κατηγορία 
το 2%, ορίζεται ως εξής:

α) Για τους υποψηφίους των πανελλαδικών εξετάσεων 
των Ημερήσιων ΓΕΛ αποδίδεται ποσοστό 2 % καθ’ υπέρ-
βαση του αριθμού εισακτέων της κατηγορίας τους σε 
Σχολές, Τμήματα και εισαγωγικές κατευθύνσεις των Α.Ε.Ι. 
και των Ανώτατων Εκκλησιαστικών Ακαδημιών (Α.Ε.Α). 

β) Για τους υποψηφίους των πανελλαδικών εξετάσε-
ων των Ημερήσιων ΕΠΑΛ αποδίδεται ποσοστό 2 % καθ’ 
υπέρβαση του αριθμού εισακτέων της κατηγορίας τους σε 
Σχολές, Τμήματα και εισαγωγικές κατευθύνσεις των Α.Ε.Ι. 

γ) Για τους υποψηφίους των πανελλαδικών εξετάσε-
ων των Εσπερινών ΓΕΛ αποδίδεται ποσοστό 0,54 % καθ’ 
υπέρβαση του αριθμού εισακτέων της κατηγορίας τους σε 
Σχολές, Τμήματα και εισαγωγικές κατευθύνσεις των Α.Ε.Ι. 
και των Ανώτατων Εκκλησιαστικών Ακαδημιών (Α.Ε.Α). 

δ) Για τους υποψηφίους των πανελλαδικών εξετάσε-
ων των Εσπερινών ΕΠΑΛ αποδίδεται ποσοστό 2 % καθ’ 
υπέρβαση του αριθμού εισακτέων της κατηγορίας τους σε 
Σχολές, Τμήματα και εισαγωγικές κατευθύνσεις των Α.Ε.Ι.». 

2. Μετά την πάρ. 3 του άρθρου 1 προστίθεται παρ. 4 
ως εξής:

«4. Κατά τον προσδιορισμό των θέσεων που αντι-
στοιχούν στα ποσοστά που αναφέρονται στις ανωτέρω 
περιπτώσεις της παραγράφου αυτής, γίνεται στρογγυ-
λοποίηση στην αμέσως επόμενη ακέραιη μονάδα, αν 
προκύπτει δεκαδικό υπόλοιπο ίσο ή μεγαλύτερο από το 
μισό της ακέραιης μονάδας. Αν το δεκαδικό υπόλοιπο 
είναι μικρότερο από το μισό της ακέραιης μονάδας, δεν 
λαμβάνεται υπόψη, εκτός εάν μηδενίζεται η θέση, οπότε 
γίνεται στρογγυλοποίηση στην ακέραιη μονάδα, ώστε 
σε κάθε περίπτωση να υπάρχει μία τουλάχιστον θέση για 
κάθε Σχολή ή Τμήμα ή Εισαγωγική Κατεύθυνση.»

3. Το πρώτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 2 αντικα-
θίσταται ως εξής:

«1. Τα δικαιολογητικά που απαιτούνται για την υπαγω-
γή στο ειδικό ποσοστό των υποψηφίων του άρθρου 1 της 
παρούσας κατατίθενται στις Διευθύνσεις Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης που ανήκουν οι πληγείσες περιοχές 
εντός πέντε (5) εργάσιμων ημερών από τη δημοσίευση 
της παρούσας. 

Η αρμόδια Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
εφόσον συγκεντρώσει όλες τις σχετικές βεβαιώσεις θα 

προχωρήσει άμεσα εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών 
στη σύνταξη ενός πίνακα με τους δικαιούχους υποψή-
φιους του άρθρου 1 και θα τους αποστείλει έντυπα και 
ηλεκτρονικά στην Διεύθυνση Εξετάσεων και Πιστοποιή-
σεων του ΥΠΑΙΘΑ, προκειμένου να διεξαχθεί η επιλογή 
τους με βάση το άρθρο 3.

Τα δικαιολογητικά των υποψηφίων ανά κατηγορία 
είναι τα εξής:»

4. Μετά το άρθρο 2 προστίθεται άρθρο 3 ως εξής:

«Άρθρο 3 
Διαδικασία Επιλογής 

Μετά τη διαδικασία επιλογής και την ανακοίνωση των 
αποτελεσμάτων εισαγωγής στην τριτοβάθμια εκπαίδευ-
ση υποψηφίων πανελλαδικών εξετάσεων ΓΕΛ και ΕΠΑΛ 
έτους 2025, κάθε υποψήφιος των περιπτώσεων του ανω-
τέρω άρθρου 1 θα κριθεί για επιλογή για τις προβλεπόμε-
νες θέσεις για κάθε Τμήμα ή Σχολή ή Εισαγωγική Κατεύ-
θυνση, για τα οποία έχει επιτύχει την/τις Ε.Β.Ε. του/των 
ειδικού/κών μαθήματος/των ή μουσικών μαθημάτων ή 
πρακτικών δοκιμασιών εάν συντρέχει τέτοια περίπτωση 
καθώς και την Ε.Β.Ε. της σχολής, τμήματος ή εισαγωγι-
κής κατεύθυνσης, με βάση το σύνολο των μορίων κατά 
φθίνουσα σειρά μορίων και τη δήλωση προτίμησής 
του στο μηχανογραφικό δελτίο, με την προϋπόθεση ο 
υποψήφιος να έχει επιτύχει συνολικό αριθμό μορίων 
τουλάχιστον ίσο του 70% του αριθμού των μορίων που 
πέτυχε ο τελευταίος επιτυχών της κατηγορίας τους, στη 
συγκεκριμένη σχολή ή τμήμα κατά το ίδιο ακαδημαϊκό 
έτος. Σε περίπτωση που ο υποψήφιος έχει επιτύχει σε 
κάποιο Τμήμα ή Σχολή ή Εισαγωγική Κατεύθυνση, τότε 
η ανωτέρω διαδικασία επιλογής θα πραγματοποιηθεί για 
τα Τμήματα ή τις Σχολές ή τις Εισαγωγικές κατευθύνσεις 
τα οποία βρίσκονται σε σειρά προτίμησης προγενέστερη 
της σειράς αυτού στο οποίο έχει επιτύχει, στο μηχανο-
γραφικό δελτίο που έχει υποβάλλει.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 12 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64038 Τεύχος B’ 4922/16.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02049221609250004*


		2025-09-16T19:45:36+0300




